АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2022№508

	О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления единовременной выплаты молодым специалистам из числа педагогических работников муниципальных учреждений города Белокуриха, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 24.09.2021 № 1129

На основании протеста прокурора города Белокурихи от 15.04.2022 № 02-57-2022/567, всоответствии смуниципальной программой «Развитие образования в городе Белокуриха на 2020 - 2024 годы», утверждённой постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 28.07.2020 № 793, в целях привлечения выпускников образовательных организаций высшего и среднего профессионального образования к педагогической деятельности в образовательныеорганизации города Белокуриха, руководствуясь ч. 1 ст. 44, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести вПоложение о порядке и условиях предоставления единовременной выплаты молодым специалистам из числа педагогических работников муниципальных образовательных учреждений города Белокуриха, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха   Алтайского края от 24.09.2021 № 1129, изложив п.2.1 в следующей редакции:
«2.1. Для получения выплаты молодой специалистдо 30 сентября текущего года получения документа об образовании, направляет в Комитет через образовательное учреждение, с которым у него заключен трудовой договор (далее - работодатель), заявление о предоставлении выплаты по форме, установленной Комитетом (Приложение №1 к настоящему Положению), с приложением следующих документов:
- копия диплома о среднем профессиональном или высшем образовании (включая копии приложений к диплому), подтверждающего профессиональное образование молодого специалиста, заверенная работодателем;
- копия трудового договора, заключенного с муниципальным образовательным учреждением, подведомственным Комитету, заверенная работодателем;
- копия паспорта гражданина Российской Федерации или копия временного удостоверения личности гражданина Российской Федерации, выдаваемая на период оформления паспорта в порядке, установленном уполномоченным федеральным органом исполнительной власти города Белокуриха;
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органефизического лица по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН);
- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования гражданина (СНИЛС);
- копия военного билета молодого специалиста (в случае его призыва на военную службу в год окончания образовательной организации);
- копия документа, подтверждающего период нахождения в отпуске по уходу за ребенком (для женщин, вставших на учет в медицинской организации в ранние сроки беременности в год окончания образовательной организации);
- выписка из кредитной организации, содержащая сведения банковского счета, открытого в кредитной организации;
- согласие на обработку персональных данных по установленной форме (Приложение №2 к настоящему Положению).».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальнымвопросам и культуре Н.В. Безлюдскую.

[bookmark: _GoBack]Глава города Белокуриха   К.И. Базаров

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÃÎÐÎÄÀ ÁÅËÎÊÓÐÈÕÀ

ÀËÒÀÉÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04

.

2

0

2

2

¹

508

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîëîæåíèå î

ïîðÿäêå è óñëîâèÿõ ïðåäîñòàâëåíèÿ

åäèíîâðåìåííîé âûïëàòû ìîëîäûì

ñïåöèàëèñòàì èç ÷èñëà ïåäàãîãè÷åñêèõ

ðàáîòíèêîâ ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé

ãîðîäà Áåëîêóðèõà, óòâåðæäåííîå

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà

Áåëîêóðèõà Àëòàéñêîãî êðàÿ îò

24.09.2021 ¹ 1129

Íà îñíîâàíèè ïðîòåñòà ïðîêóðîðà ãîðîäà Áåëîêóðèõè îò 15.04.2022 ¹ 02

-

57

-

2022/567, â

ñîîòâåòñòâèè

ñ

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììîé «Ðàçâèòèå

îáðàçîâàíèÿ â ãîðîäå Áåëîêóðèõà íà 2020

-

2024 ãîäû», óòâåðæä¸ííîé

ïîñòàíîâëåíèåì

àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Áåëîêóðèõà Àëòàéñêîãî êðàÿ îò

28.07.2020 ¹ 793

,

â öåëÿõ

ïðèâëå÷åíèÿ âûïóñêíèêîâ îáðàçîâàòåëüíûõ

îðãàíèçàöèé

âûñøåãî è ñðåäíåãî ïðîôåññèîíàëüíîãî

îáðàçîâà

íèÿ ê

ïåäàãîãè÷åñêîé äåÿòåëüíîñòè â îáðàçîâàòåëüíû

å

îðãàíèçàöè

è

ãîðîäà

Áåëîêóðèõà

,

ðóêîâîäñòâóÿñü ÷. 1 ñò. 44, ñò. 56 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Áåëîêóðèõà Àëòàéñêîãî êðàÿ

,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Внести в

Положение

о порядке и условиях предоставления

един

овременной выплаты молодым специалистам из числа педагогических

работников муниципальных образовательных учреждений города Белокуриха

,

утвержденное постановлением администрации города Белокуриха

Алтайского

края от 24.09.2021 № 1129, изложив п.2.1

в

следующей редакции

:

«

2.1. Для получения выплаты

молодой специалист

до 30 сентября

текущего года

получения документа об образовании

, направляет

в

Комитет

через образовательное

учреждение, с которым у него заключен трудовой

договор (далее

-

работодатель), зая

вление о предоставлении выплаты по форме,

уста

новленной Комитетом (Приложение №

1 к

настоящему

Положению), с

приложением следующих документов: